ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ
об образовании по образовательным программам дошкольного образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа (дошкольная ступень) (далее Учреждение), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования на основании лицензии №1453 от «20» апреля 2011 года, выданной Министерством образования и науки администрации Камчатского края и именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Дышлевской Галины Николаевны,   действующей на основании Устава ( утверждён Приказом ДСР администрации ПКГО от 12.03.2015 г. №05-01-00-05/189), в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и_______________________________________________ в дальнейшем "Заказчик», в интереса несовершеннолетнего____________________________________________________
                                                                                (фамилия, имя, отчество ребёнка , дата рождения)
именуем__ в дальнейшем  "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили дополнительное соглашение о нижеследующем:
  В соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.12.2017 № 3111 «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  от 23.12.2016 № 2659 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Петропавловск – Камчатского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность» администрация Учреждения сообщает, об изменяются условия по оплате за услугу по присмотру и уходу за детьми. Согласно пункту 1 указанного Положения плата за присмотр и уход за детьми составляет:
[bookmark: _GoBack]220,41 (двести одиннадцать рублей 97 копеек)

Дополнительное соглашение составлено  в 2-х экземплярах:
1 экз. хранится Учреждении в личном деле ребёнка
2 экз. хранится у родителей (законных представителей)

Стороны подписавшие соглашение